
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЯ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ  

ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

   

 

Об организации и проведении 

республиканской научно-исследовательской конференции  

имени Фатиха Амирхана 
 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани на 2024-2025 

учебный год, приказываю: 

1. Провести 21 марта 2025 года заключительный этап республиканской 

научно-исследовательской конференции имени Фатиха Амирхана (далее – 

Конференция) для обучающихся общеобразовательных организаций на базе 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Многопрофильный 

лицей №170» Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1 положение о проведении научно-исследовательской конференции 

имени Фатиха Амирхана (приложение 1); 

2.2 состав организационного комитета и жюри конференции имени Фатиха 

Амирхана (приложение 2). 

3. Начальнику информационно-методического отдела Управления 

образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани 

Ю.Г.Игнашевой обеспечить организационно-методическое сопровождение 

Конференции. 

4. Просить муниципальные органы управления образованием Республики 

Татарстан: 

4.1. обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организаций 

в научно-исследовательской конференции имени Фатиха Амирхана и назначить 

сопровождающих педагогов, возложив на них ответственность за жизнь, 

здоровье и безопасность детей во время пути следования и в период проведения 

мероприятия; 

4.2. организовать отъезд и приезд обучающихся в соответствии с 

требованиями постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 1 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 1 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



2020 г. №1527 «Об утверждении Правил Организованной перевозки группы 

детей автобусами». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.Н.Биктову.   
 

 

Начальник                                                                                             И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 2 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 2 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Приложение 1 

к приказу Управления 

образования г.Казани 

от «__» __________2025 г. 

№ ___________ 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о республиканской научно-исследовательской конференции  

имени Фатиха Амирхана 

 

I. Общие положения. 

1.1. Положение о республиканской научно-исследовательской конференции 

имени Фатиха Амирхана (далее – Конференция) знакомит с целями, задачами, 

порядком организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей. 

 

II. Цели и задачи Конференции 
2.1. Целью Конференции является создание условий, стимулирующих развитие 

интеллектуального творчества обучающихся посредством вовлечения их 

исследовательскую деятельность в области гуманитарных и естественно-

математических наук, формирование исследовательской позиции и развитие 

социальных компетенций у обучающихся в процессе выполнения научно-практической 

работы. 

2.2. Задачи Конференции: 

развитие интереса к изучению культурно-исторического наследия Отечества 

через популяризацию самостоятельной интеллектуально-творческой деятельности 

учащихся; 

выявление мотивированных, обладающих высоким творческим потенциалом 

одарённых обучающихся, развитие их навыков и способностей путём создания условий 

для исследовательского и проектного творчества в различных областях науки и 

практики; 

повышение эффективности образовательного процесса; 

развитие социальных компетенций, навыков коммуникативной деятельности, 

научного способа мышления, универсальных учебных действий у обучающихся, 

приобретение опыта публичных выступлений. 

 

                                           III. Организаторы Конференции 

3.1. Организатором Конференции выступает муниципальное казённое 

учреждение «Управление образования Исполнительного комитета муниципального 

образования Казани». 

3.2. Соорганизаторы Конференции: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 170» города Казани; 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (по согласованию); 

государственное бюджетное учреждение культуры «Национальный музей 

Республики Татарстан» (по согласованию). 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 3 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 3 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



IV. Участники Конференции 

4.1. В работе Конференции могут принять участие обучающиеся 1-11 классов 

общеобразовательных организаций, педагоги общеобразовательных организаций. 

4.2. В Конференции допустимо личное участие, участие группами из не более 3 

обучающихся. 

 

                                                 V.Направлений работы Конференции. 

      5.1. Конференции предусматривает работу следующих секций: 

              Творческое наследие Фатиха Амирхана; 

              Музейная педагогика как элемент системы нравственно-патриотического и 

духовного воспитания личности; 

              Путь в науку (биология, химия, география, экология, математика, физика, 

физическая культура, история, обществознание); 

      Опыт формирования нравственных ценностей и освоения духовного наследия 

человечества (для педагогов общеобразовательных организаций).    

5.2. Работа секции «Творческое наследие Фатиха Амирхана» предусматривает 

следующие направления: 

     Ф. Амирхан и современная татарская литература; 

             Виртуальная экскурсия по творчеству Ф. Амирхана, Г. Тукая; 

             Чтение отрывков из произведений Фатиха Амирхана (на татарском, русском, 

английском языках); 

    Жизнедеятельность и творчество Ф. Амирхана в изобразительном искусстве 

     Организационный комитет оставляет за собой право объединять секции при 

необходимости. 

    В ходе Конференции пройдет видеоконференцсвязь со школами-партнерами из 

Чеченской Республики. 

                      

VI. Требования к научно-исследовательским работам 

6.1. Структура исследовательской работы. 

Работа должна быть построена не произвольно, а по определенной структуре, 

которая является общепринятой для научных трудов. 

Основными элементами этой структуры являются: титульный лист, оглавление, 

введение, основная часть, заключение, список использованной литературы, 

приложения. 

На титульном листе указывается: полное название образовательной организации, 

город, район, фамилия (имя, отчество) обучающегося, класс, тема и направление 

работы, фамилия (имя, отчество) педагогического работника. Обьем работы не должен 

превышать 5-7 страниц, иллюстрации наравне с 5-7 страницами текста (итог: 10-15 

страниц) 

Текст исследовательской работы должен быть напечатан на компьютере 

шрифтом 14 пунктов на одной стороне стандартного листа белой бумаги форматом А4 

через 1, 5 межстрочный интервал.  

При оформлении работы рекомендуется оставлять поля вокруг текста следующих 

размеров: левое – 30 мм, правое – 15 мм, верхнее и нижнее – 20 мм. Контуры полей не 

наносятся. 

6.2. Общие требования к оформлению тезисов. 

Текст тезисов должен быть напечатан на компьютере. Оформление производится 

в текстовом редакторе Microsoft Word через межстрочный интервал-1, шрифтом Times 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 4 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 4 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



New Roman 12 пунктов с отступом от края сверху и снизу, слева и справа 2 см и 

форматируется по ширине всего листа. Контуры полей не наносятся. 

Тезисы должны быть оформлены следующим образом: 

Кратко должны быть представлены основные мысли научно-исследовательской 

работы; 

Должны быть тщательно отредактированы и не содержать ошибок; 

Заголовок текста тезисов печатается жирным прописным шрифтом 14 пунктов и 

форматируется по центру. Точка в конце заголовка, располагаемого посредине строки, 

не ставится; 

Фамилия и имя автора (указывать полностью), класс, наименование 

общеобразовательной организации, фамилия, имя, отчество (полностью) научного 

руководителя печатается по образцу шрифтом 14 пунктов и форматируется справа 

листа; 

Объем текста тезисов – 1 страница. 

Тезис отправляется на электронную почту: sch170@mail.ru с пометкой «НПК 

Амирхана 2025» 

 6.3. Язык Конференции: татарский, русский, английский. 

 6.4. К представляемой работе необходимо приложить справку – Согласие на 

обработку персональных данных участника Конференции по установленному образцу в 

Приложение № 2 к настоящему Положению. 

 

VII. Организационный комитет конференции 
7.1. Для реализации цели и задач Конференции формируется организационный 

комитет (далее – Оргкомитет). 

7.2.  Оргкомитет Конференции: 

оформляет необходимые документы для проведения Конференции; 

утверждает список участников Конференции; 

организует материально-техническую базу для проведения Конференции; 

формирует жюри Конференции; 

устанавливает критерии оценивания исследовательских работ на заочном этапе и 

критерии оценивания выступлений на очном этапе, а также их значения; 

рассматривает заявка на предмет соответствия требованиям настоящего 

Положения и принимает решение о допуске к участию в Конференции; 

организует проведение очного этапа Конференции и награждение победителей и 

призеров. 

VIII.Оценка работ 
8.1. Для оценки работ организационным комитетом Конференции создается жюри 

Конференции. 

Состав жюри Конференции формируется из представителей науки и культуры в 

количестве не менее 10 человека и утверждается приказом Управления образования 

г.Казани. При формировании жюри определяется председатель жюри и секретарь 

жюри. 

8.2. Жюри Конференции: 

осуществляет оценку заявок в соответствии с критериями, утвержденными 

организационным комитетом Конференции; 

определяет победителей, призеров и лауреатов Конференции. 

По окончании выступлений участников Конференции проводятся заседания 

членов Жюри Конференции по каждой предметной секции отдельно, на которых 

подводятся итоги и выносятся решения о победителях, призерах и лауреатах. 
Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 5 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 5 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46

mailto:sch170@mail.ru


Решения жюри Конференции принимаются путем открытого голосования 

большинством голосов членов жюри, при равенстве голосов голос председателя 

является решающим. 

Решение жюри Конференции оформляется протоколом, который подписывается 

председателем жюри Конференции. 

Претензии относительно решения жюри не принимаются. 

 

                           

IX. Условия и порядок проведения Конференции 

9.1 Конференция проводится в два этапа:  

9.1.1. С 15 февраля по 5 марта 2025 года – направление заявок, 

исследовательских работ и согласий на обработку персональных данных (скан- копия) 

на электронный адрес: sch170@mail.ru с пометкой «НПК Амирхана 2025» и с 

указанием фамилии автора и названия секции. По истечению указанного срока заявки и 

работы не принимаются.  

9.1.2. Поступившие в установленный организационным комитетом срок научно-

исследовательские работы с 6 по 15 марта 2025 года подлежат рецензированию жюри, 

утвержденным приказом Управления образования г.Казани. Для публичной защиты по 

каждой секции допускается не более 10 работ.  

9.1.3. Результаты отборочного этапа размещаются на сайте муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей №170» 

Ново-Савиновского района г. Казани. 

9.1.4. Заключительный этап проводится 21 марта 2025 года в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Многопрофильный лицей №170» 

Ново- Савиновского района города Казани по адресу: улица Фатиха Амирхана д.111. 

Телефон: (843) 515-41-41, 515-87- 87. 

9.2. Регламент выступления участников Конференции предусматривает 

публичную защиту научно-исследовательской работы продолжительностью 5-7 минут.  

          9.3. Организационный комитет Конференции имеет право по решению членов 

жюри опубликовать тезисы, лучших научно- исследовательских работ, обучающихся 

(объемом не более 1 страницы).  

9.4. С информацией о проведении и итогах Конференции можно ознакомиться на 

сайте «МБОУ «Многопрофильный лицей №170» Ново- Савиновского района г. Казани. 

 

                  X. Подведение итогов и награждение победителей Конференции. 

10.1. По окончании заслушивания публичных выступлений участников 

Конференции проводятся заседания жюри по каждой секции отдельно на которых 

подводятся итоги и выносятся решения о победителях, призерах и лауреатах.  

Решения жюри протоколируются, являются окончательными. Все участники 

очного тура Конференции получают дипломы участника.  

10.2. Победители, призеры и лауреаты Конференции награждаются дипломами 

Управления образования города Казани.  

 

 

 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 6 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 6 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46

mailto:sch170@mail.ru


Приложение 1 

к Положению о проведении 

республиканской конференции 

имени Фатиха Амирхана 

 

Заявка 

на участие в республиканской конференции  

имени Фатиха Амирхана 

 

Ф.И.О (полностью)  

Класс   

Название работы  

Секция, для участия в которую направлена работа 

обучающегося 

 

Ф.И.О. руководителя (полностью), должность  

Полное название образовательной организации (по 

Уставу) 

 

Контактный телефон, электронная почта  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 7 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 7 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Приложение  2 

к Положению о республиканской конференции 

имени Фатиха Амирхана 

Операторам республиканской конференции 

«Республиканская научно-исследовательская 
конференция имени Фатиха Амирхана»: МКУ 

«Управление образования города Казани» 

ИНН: 1655065593, ОГРН: 1061655000098 

Адрес: 420111, г.Казань, ул.Б.Красная д.1,  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 170» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

ИНН/КПП: 1657041171/165701001 

Юр. адрес: 420021, Республика Татарстан, г.Казань, ул. 

Ф. Амирхана д. 111 
    

от   

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

субъекта персональных данных) 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

номер телефона, почтовый адрес места  

 

 

проживания, паспортные данные, адрес электронной 

почты 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя или законного представителя) 

паспорт          _____ ____________, выдан________________________________________________ 

                       (серия,  номер)                                                           (когда, кем)      

_________ __________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека 

или попечительство) 

___________________________________________________________________________________ 

(адрес) 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка  

___________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт _____ _____________, выдан ___________________________________________________ 

                          (серия, номер)                                                           (когда, кем) 

___________________________________________________________________________________ 

(адрес) 

оператору Управлению образования города Казани для участия в конференции. 

 Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:фамилия, имя, отчество, школа, класс, 

домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, результаты участия в заключительном этапе 

конференции.  

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу 

персональных данных третьим лицам - образовательным организациям, органам управления образованием районов 

(городов), Министерству образования и науки РТ, Министерству образования РФ, иным юридическим и физическим 

лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов конференции, обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных.  

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие 

персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, результат заключительного этапа конференции, а 

также публикацию в открытом доступе сканированной копии работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона Российской 

Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ   «О персональных данных». 

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет. 

 

____________                                                                                ____________________ 
        (личная подпись)                                                                                               (дата)  

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 8 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 8 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Операторам республиканской конференции 

«Республиканская научно-исследовательская 
конференция имени Фатиха Амирхана»: МКУ 

«Управление образования города Казани» 

ИНН: 1655065593, ОГРН: 1061655000098 

Адрес: 420111, г.Казань, ул.Б.Красная д.1,  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 170» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

ИНН/КПП: 1657041171/165701001 

Юр. адрес: 420021, Республика Татарстан, г.Казань, ул. 

Ф. Амирхана д. 111 

 

 

от   

(фамилия, имя, отчество (последнее -

 при наличии) субъекта персональных 

данных) 

номер телефона, почтовый адрес места 

 

 

проживания, паспортные данные,

 адрес электронной почты 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я,  , 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) своих персональных данных с целью участия в 

конференции. 

Перечень обрабатываемых персональных данных: 

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), год, месяц, дата рождения, 

место рождения, адрес, образование ; 

2) специальные категории персональных данных:  . 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку 

персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных 

средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации. 

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие 

действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.Категории и 

перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и 

запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта

 персональных данных): 

 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 9 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 9 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, 

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных) 

 

 
 

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 
 

(подпись) 

 
 

(дата) 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 10 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 10 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Приложение 2 

к приказу Управления 

образования г.Казани 

от «____» __________2025 г. 

№ __________________  

 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению  

республиканской конференции им. Ф.Амирхана 

 

 

№ Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

1. Ризванов Ирек 

Асафович 

начальник Управления образования Исполнительного 

комитета города Казани 

2. Биктова Алсу 

Ниязовна 

заместитель начальника Управления образования 

Исполнительного комитета города Казани 

3. Богавеева Райхана 

Аминовна 

эксперт Управления образования Исполнительного 

комитета города Казани 

4. Игнашева Юлия 

Геннадьевна 

начальник информационно-методического отдела 

Управления образования Исполнительного комитета 

города Казани 

5. Романова Ирина 

Евгеньевна 

начальник отдела Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального 

образования г.Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам  

6. Зиннатуллин Раиф 

Каримуллович 

методист управления образования Исполнительного 

комитета города Казани 

7. Хамидуллина 

Эльмира 

Ханифовна 

заместитель начальника отдела Управления 

образования Исполнительного комитета 

муниципального образования г.Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам 

8. Ильясова Ильгиза 

Миркасимовна 

методист отдела Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального 

образования г.Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам 

8.  Дергунова 

Марина 

Александровна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани  

9. Гарипова Ильгиза 

Рифкатовна 

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани  

10. Халитова Лилия 

Азатовна 

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани  

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 11 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 11 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



11. Газиева Анна 

Евгеньева 

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани  

12. Астафьева Олеся 

Львовна  

заместитель директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Многопрофильный лицей №170» Ново-

Савиновского района г.Казани  

13. Калмыкова 

Татьяна 

Михайловна  

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани  

14. Белоус Светлана 

Александровна 

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

15. Мустаева 

Светлана 

Ивановна 

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

16. Ахтямова Елена 

Геннадьевна 

заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 12 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 12 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Состав жюри  

республиканской конференции им. Ф.Амирхана 

 

1. Галимуллин 

Фоат 

Галимуллович 

доктор филологических наук, профессор кафедры 

татарской литературы Института филологии и 

межкультурной коммуникации им. Льва Толстого 

Казанского (Приволжского) федерального университета, 

член Союза писателей Татарстана (по согласованию)  

2. Тухватова 

Гузель 

Фардиновна 

заведующая Литературным музеем Г. Тукая, кандидат 

филологических наук (по согласованию) 

3. Медведева 

Ляйсан 

Ахматовна 

старший научный сотрудник Литературного музея 

Г.Тукая (по согласованию)  

4. Хабибуллина  

Эльвира 

Камилевна 

доцент, кандидат филологических наук, заведующий 

кафедрой татароведения и тюркологии Высшей школы 

истории и востоковедения Института международных 

отношений К(П)ФУ (по согласованию) 

5. Фаттахова 

Рузиля 

Фердависовна 

кандидат педагогических наук, доцент кафедры 

татарского языка и литературы ГАОУ ДПО «Институт 

развития образования Республики Татарстан» (по 

согласованию) 

6. Сайдашева Иза 

Маулетхузаевна 

специалист по работе с молодежью МБУ “Подросток” 

м(п)к “Радость” Казанская школа карикатуры, член 

Союза Художников РТ, член Союза журналистов РТ 

7. Мухарлямова 

Гульназ 

Нурфатовна 

заведующая отделом национального образования 

Института языка, литературы и искусства им. Г. 

Ибрагимова Академии наук Республики Татарстан, 

кандидат филологических наук (по согласованию) 

8. Ахмадуллин 

Ришат 

Ринатович 

Заслуженный артист Республики Татарстан 

9. Гатауллин 

Булат 

Ильдарович 

актер Казанского татарского государственного театра 

юного зрителя имени Габдуллы Кариева 

10. Корнева 

Светлана 

Николаевна 

научный сотрудник отдела мониторинга, экспертизы, 

оценки качества образования государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования Республики Татарстан» 

(по согласованию) 
 

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 13 из 14. Страница создана: 05.02.2025 09:24
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 13 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Лист согласования к документу № 163/02-05-02 от 05.02.2025
Инициатор согласования: Зиннатуллин Р.К. Методист ИМО Управления образования ИКМО г.Казани
Согласование инициировано: 04.02.2025 17:46

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Куликова К.О. 05.02.2025 -
09:25

Согласовано
05.02.2025 - 10:29

-

2 Ризванов И.А. 05.02.2025 -
10:29

Подписано
05.02.2025 - 12:54

-

Документ создан в электронной форме. № 163/02-05-02 от 05.02.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 14 из 14. Страница создана: 05.02.2025 13:32
Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 14 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:46



Лист согласования к документу № 77 от 12.02.2025
Инициатор согласования: Мочалова Л.В. Делопроизводитель
Согласование инициировано: 12.02.2025 10:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Дергунова М.А. Подписано
12.02.2025 - 10:50

-

Документ создан в электронной форме. № 77 от 12.02.2025. Исполнитель: Мочалова Л.В.
Страница 15 из 15. Страница создана: 12.02.2025 10:51


